Federação Portuguesa de Lutas Amadoras
Filiações: United World Wrestling ● Conseil Européen des Luttes Associées ● Comité Méditerranéen des Luttes Associées

Membro:  Comité Olímpico de Portugal ● Membro Fundador: Confederação do Desporto de Portugal

Instituição de Utilidade Pública Desportiva – Decreto-Lei 144/93, de 26 de Abril

Instituição de Utilidade Pública – Decreto-Lei 460/77, de 7 de Novembro

Fundada a 5 de Novembro de 1925

Página 1 de 1

Sede Social: Rua do Quelhas, 32-34, 1200-781 Lisboa ● Sede Administrativa: Rua da Lapa, 14 – 2º, 1200-702 Lisboa ● Contribuinte N.º 500 871 787

Telefone: +351 21 393 11 90 ● Fax: +351 21 393 11 99 ● E-mail: geral@portugal-wrestling.org ● URL: www.portugal-wrestling.org

Circular n.º

03/2020

Lista de Distribuição: Órgãos Sociais x

 Associações X

 DTRs X

 Clubes X

 Treinadores X

 Árbitros X

 Técnicos de Sistemas de Competição X

Data: 2020/01/17  Outros X

Assunto: XII SUPERTAÇA FERNANDO GASPAR

Exmos. Senhores,

Irá ter lugar no próximo dia 18 de Janeiro, a XII edição da Supertaça “Fernando Gaspar”.

Este evento pretende, para além de homenagear o malogrado lutador, desaparecido precocemente, promover a

modalidade através da atribuição de um troféu a ser disputado pelas seguintes colectividades:

 Grupo Desportivo e Cultural Casal do Sapo (Campeão Nacional de Equipas);

 Junta de Freguesia Casal de Cambra (Finalista Taça de Portugal).

Face à intempérie que assolou as instalações do Ginásio Atlético Clube, a competição vai realizar-se no horário

inicialmente previsto, no Grupo Desportivo e Cultural Casal do Sapo.

De forma a dar cumprimento ao Plano de Desenvolvimento em curso, pretende a FPLA que o evento decorra de acordo

com padrões de realização e eficiência elevados quanto possível.

Nessa medida passamos a fornecer as informações necessárias ao cumprimento dos objectivos expressos.

 Horário de Início Local

Chegada das delegações A partir das 14:00 Grupo Desportivo e Cultural Casal do Sapo

Avenida dos Compadres

2975-003 Quinta do Conde
Pesagens 15:00

Cerimónia de Abertura & Competição 16:00

Com os nossos melhores cumprimentos.

Atentamente,

O Presidente da Federação

Pedro Miguel dos Santos Silva